Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя Советского Союза Александра Матвеевича Матросова
Волжская ул., д.39, г.Краснодар, 350059, тел.:(861) 231-44-19, e-mail: school14@kubannet.ru

П Р И К А З

от 01.09.2023 г.                                                                                             № 07-п

                                                        г. Краснодар

Об организации в МАОУ СОШ № 14 бесплатного двухразового питания

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов и

детей- инвалидов

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», решением городской

Думы Краснодара от 28.01.2010 г. № 69 п. 2 «Об утверждении Методических

рекомендаций по организации питания обучающихся в муниципальных

образовательных организациях муниципального образования город

Краснодар», решением городской Думы Краснодара от 01.04.2021 г «О

внесении изменений в решение городской Думы Краснодар от 28.01.2010 г.

№ 69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных

категорий граждан» и порядком предоставления дополнительной меры

социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным двухразовым

питанием (его компенсации) обучающихся - инвалидов, детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования город Краснодар П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и детей - инвалидов (со справками

ПМПК и МСЭ), обучающихся с 01.09.2023 г.

2. Утвердить список на организацию льготного питания для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, детей-

инвалидов (Приложение № 1).

3. Классным руководителям:

3.1. Ежедневно вносить в письменную заявку на питание количество

детей, получающих двухразовое питание.

3.2. Довести до сведения родителей (законных представителей)

содержание данного приказа.

mailto:school14@kubannet.ru

4. По мере поступления заявлений родителей и подтверждающих

документов вносить коррективы в списки питающихся учащихся

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

ответственную за питание Погорелую Е.Д.

Директор МАОУ СОШ № 14                                             Т.В. Коновалова

Ознакомлены:

Погорелая Е.Д. Васешенкова Е.А. Мартынова О.В.

Яшина Л.В. Строева Н.А. Беловол Е.В.

Стамбол А.В. Амбарцумян И.В. Казённова Е.Ю.

Чижевская Д.А. Овчинникова Е.А. Будаева Э.Ю.

Никифорова О.Н. Труфанова П.С. Дашевская О.В.

Колесникова А.А. Баширов В.Х. Коновалов Е.А.

Сметана В.В. Жеребцова Н.А. Пичуревич И.Я.

Гора В.В. Монина Т.Ф. Ижендеева К.С.

Мороз В.Н. Побегайлова И.С. Затынайченко Э.Е.

		2023-09-21T15:29:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА МАТВЕЕВИЧА МАТРОСОВА